UYANOWYCZE, villa habens in se parochialem ecclesiam ligneam, cuius 
proprietas ad sanctimoniales Sandeczenses pertinet. In qua sunt quatuor 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu unum fertonem, item unum 
gallum, duos caseos, viginti ova. Item laborant powabam pro vere et hyeme. 
Item quilibet pro curru lignorum solvit unum grossum. Item quilibet ratione 
osszyep solvit unam siliginis et duas avenae mensuras confertas, et quatuor 
grossos. Item plebanus habet ibi agrum liberum, et tabernam habentem 
agros, et solvit Item ibidem una hortulania plebani. Item scoltetia 
non est, neque molendinum. Item omnes agri villae solvunt et conducunt 
decimam manipularem et canapalem pro episcopo Cracoviensi, et valor eius 
aestimatur ad quinque marcas. Confinât cum 

KOBYLCZYNA, villa sub parochia de U g y a n o w i c z e sita, cuius pro-
prietas ad sanctimoniales Sandeczenses pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et census eorum iuxta quantitatem agrorum diversificatur. Item 
solvunt unum gallum, duos caseos, viginti ova. Item laborant powabam 
pro hyeme et pro vere. Item quilibet pro curru lignorum solvit unum "gros-
sum. Item pro osszyep solvit quilibet unam siliginis, et duas avenae 
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mensuras confertas, et quatuor grossos. Item scoltetia est ibi, habens unum 
laneum liberum, item unum molendinum, item unam tabernam, quae solvit 
pro scolteto Item omnes agri cmethonales et scolteti solvunt decimam 
pecunialem pro episcopo Cracoviensi, de quolibet laneo per fertonem latorum 
grossorum. Confinât cum 

TRZESSZYCZE, villa sub parochia de U g y a n o w i c z e sita, cuius pro-
prietas ad sanctimoniales Sandeczenses pertinet. In qua sunt quinque lanei 
cmethonales, et solvit quilibet pro censu unum fertonem, item unum gallum, 
duos caseos, viginti ova. Item laborant powabam pro vere et hyeme. Item 
quilibet pro curru lignorum solvit unum grossum. Item pro osszyep solvit 
quilibet unam siliginis, et duas avenae mensuras confertas, et quatuor grossos. 
Item non est ibi scoltetia, neque taberna, neque hortulania. Item omnes 
agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro 
episcopo Cracoviensi, et valor eius aestimatur ad quinque marcas. Item 
non est ibi praedium, neque molendinum. Confinât cum 

WZNYACZA, villa sub parochia ecclesiae de U y a n o w i c z e sita, cuius 
proprietas et dominium ad sanctimoniales pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales, de quibus diversificatur census, secundum quantitatem agrorum, 
item dant unum gallum, viginti ova, duos caseos. Item laborant powabam 
pro vere et hyeme. Item pro curru lignorum unum grossum. Item ratione 
osszyep solvit quilibet unam mensuram siliginis, duas avenae confertas, et 
quatuor grossos. Item est ibi scoltetia habens unum laneum liberum, item 
habet unam tabernam, item unum molendinum. Item non sunt ibi hortula-
niae. Item solvitur decima episcopo Cracoviensi pecunialis, de quolibet laneo 
per fertonem latorum grossorum. Confinât 

·· SCHYMANCZOWA, villa sub parochia ecclesiae de U g y a n o w i c z e sita, 
cuius proprietas et dominium ad sanctimoniales pertinet. In qua est unus 
laneus cmethonalis, qui pro censu solvit sex grossos. Item praefatus cme-
tho nihil laborat, neque solvit. Item est ibi scoltetus habens proprios agros 
de agris cmethonalibus, solvit quinque grossos. Item reliquos agros fluvius 
L o s z o s z i n a absumpsit. Item non est taberna, neque hortulanus. Item 
solvitur ibi decima pecunialis episcopo Cracoviensi, cle quolibet laneo, per 
fertonem latorum grossorum Pragensium. Confinât 

KAMYONKA, villa sub parochia in U g y a n o w y c z e sita, cuius proprie-
tas et dominium ad sanctimoniales pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et diversificatur ibi census secundum quantitatem agrorum. 
Item praefati cmethones nihil solvunt, neque laborant, praeter censum. Item 
est ibi scoltetus habens unum laneum liberum, qui eapit septimum denarium 
de censu. Item habet ibi scoltetus unum molendinum, sed non habet tabernam. 
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Item solvitur ibi decima pecunialis pro episcopo Cracoviensi, de quolibet 
laneo per fertonem latorum grossorum Pragensium. Confinât cum 

KROSZNA, villa sub parochia ecclesiae de U g y a n o w i c z e sita, cuius 
proprietas ad sanctimoniales pertinet. In qua sunt quinque lanei cmethonales, 
et diversificatur census secundum quantitatem agrorum. Item praefati cme-
thones nihil solvunt, neque laborant. Item est ibi scoltetus habens unum 
laneum liberum; item habet praefatus scoltetus unum molendinum et unam 
tabernam. Item est ibi decima pecunialis, quae pro episcopo Cracoviensi sol-
vitur, de quolibet laneo per unum fertonem latorum grossorum Pragensium. 
Confinât 

SOHLANA, villa sub parochia ecclesiae de U g y a n o w i c z e sita, cuius 
proprietas et dominium ad sanctimoniales pertinet. In qua sunt quinque 
lanei cmethonales, et diversificatur census secundum quantitatem agrorum. 
Item est ibi scoltetus, habens unum laneum liberum, et recipit sextum dena-
rium scoltetus. Item habet ibi scoltetus unam tabernam, item habet unum mo-
lendinum. Item dant unum gallum, viginti ova, duos caseos. Item laborant 
pro vere et hyeme powabas. Item solvunt osszyep pro vere et hyeme. Item 
solvitur ibi decima manipularis, et inducitur in horreum pro episcopo Cra-
coviensi, cuius valor aestimatur ad sex marcas. Confinât 

NOVA SANDECZ, oppidum regium, iuxta duos fluvios D u n a y e c z et 
K a m y e n i c z a in medio situm, et per V e n c z e s l a u m Poloniae et Bohemiae 
regem, in fundo villae episcopi Cracoviensis K a m y e n i c z a , fundatum, in 
quo est ecclesia collegiata Sanctae M a r g a r i t h a e , per S b i g η e u m Car-
dinalem et episcopum Cracoviensem fundata. 

Huius oppidi consules et cives ex eo, quod aliquos agros et prata 
sanctimonialium de A n t i q u a S a n d e c z possident, et quod in praeiudi-
cium antiqui oppidi, S a n d e c z N o v i erectio facta est, per quam antiquum 
est exinanitum, et in magna parte mutilatum, solvunt monasterio et sancti-
monialibus Sandeczensibus singulis annis, pro quolibet festo Christi, quatuor 
ollas vini hungarici, item quatuor lepores, item quinque sexagenas simularum, 
sive ex consvetudine iam antiquata et praescripta, sive ex debiti necessitate. 

Noiandum , quod in regno Poloniae fuit quidam satrapa Petrus W y c z g a 
nobilis de armis et domo J a n i n a , habens plures possessiones et substan-
tiam inagnam nimis, habens et castra C z o r s t h e n , R i t h e r e t L y e m y a s z , 
qui in sylvis et saltibus polonicis, et regnum Poloniae cum hungarico dister-
minantibus, invenit montes, venas aureas et mineram foecunde producentes, 
ex quibus magnificatus et ditatus est, vehementer, et ex quibus plures 
thesauros in variis locis, et praesertim in castro L y e m y a n s z sabulo in-
fodit et occultavit. In praefato siquidem castro maximos thesauros dicitur 
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recondidisse, quos nemo potest effodere, propter daemonum impedimenta, 
et forte ex eo, quod per invoeationem daemonum arte nigromentica quan-
doque quaerebantur. Fuit autem homo hie, si narrationi veterum standum 
est, plurimi livoris et ambitionis vir, operarios qui in montibus aurum et 
auri mineram effodiebant, ne loci in alios transiret et commoditas et con-
ditio, clandestine suifocans et necans; sed et in patriam, regnurn videlicet 
Poloniae, quae ilium genuerat, aluerat, et extulerat, impio et novercali 
ardens odio, cum maxima parte thesauri et auri in vasis ligneis, fingens se 
ferrum et aes ex Hungaria ferre, in struibus lignorum ex S a n d e c z pri-
mum per D u η a y e c ζ usque in O p a t o w y e c z , deinde per V i s 1 a m usque 
in Prussian! navigavit, et omnem ilium thesaurum, omnemque substantiam 
in magistrum et ordinem Cruciferorum maluit conferre, quam in Poloniae 
regnum. Quod et annalia Cruciferorum, quae originalité!' legi nomine tarnen 
eius suppresso, et ealiginosis atque obscuris testantur verbis; eius tarnen 
exemplar praesenti operi inserere volui, ne processu temporis posset aboleri, 
aut in negligentiam, et oblivionem verti, providens necessitati et commodi-
tati reipublicae regńi Poloniae, ad consolationem omnium polonorum tam 
praesentium, quam futurorum.